
5-8KL.  APIE PATYČIAS
ELEKTRONINĖJE

ERDVĖJE
KAIŠIADORIŲ VACLOVO GIRŽADO PROGIMNAZIJA

Tyrimas



 Šį tyrimą inicijavo MAK’o komanda,
siekdama sužinoti, kodėl mokiniai

tyčiojasi elektroninėje erdvėje,
kokiose platformose ir kokių patyčių

vyksta daugiausiai.



Apklausos respondentai: 5-8
klasių mokiniai (366 respondentai)



Ar iš tavęs tyčiojasi socialiniuose tinkluose?

0 50 100 150 200 250 300 350

Taip, gana dažnai

Taip, kartais

Taip, bet retai

Ne, iš manęs nesityčioja

Kita

16

23

24

301

2



Ar tu tyčiojiesi socialiniuose tinkluose?

0 50 100 150 200 250 300 350

Taip, gana dažnai

Taip, kartais

Taip, bet retai

Ne, aš nesityčioju

Kita

16

2

12

334

2



Kokiuose socialinuose tinkluose tau tenka patirti patyčias?

0 50 100 150 200 250 300

Instagram

Snapchat

Messenger

TikTok

Iš manęs niekas nesityčioja

17

12

32

22

283

Facebook,
WhatsApp,

Twitter,
Discord,

Telegram,
Viber

pasirinko 0.



Ar pažįsti, kas iš tavęs asmeniškai tyčiojasi elektroninėje erdvėje?

0 50 100 150 200 250

Aš žinau tą mokinį (-ius)

Spėju, bet nesu tikras (-a)

Greičiau ne, nei taip

Net neįsivaizduoju, kas tyčiojasi

Kita

42

5

21

62

236



Kodėl tu tyčiojiesi būtent elektroninėje erdvėje?

0 50 100 150 200 250 300 350

Nes, tai galima daryti anonimiškai

Nes, tiesiogiai negalėčiau pasityčioti iš jokio žmogaus

Nes, man baugu tyčiotis realiame gyvenime

Nes, tuomet mokinys negali pasakyti, kad tai aš

Nėra jokio skirtumo, tyčiojuosi ir realiame gyvenime

Aš nesityčioju

Kita

8

3

16

8

3

323

5



Kaip dažnai tau tenka susidurti su patyčiomis elektroninėje erdvėje?

0 50 100 150 200 250 300

Kiekvieną dieną

3-4 kartus per savaitę

1-2 kartus per savaitę

1-2 kartus per mėnesį

Niekada

Kita

26

13

8

21

296

2



Kas tave skatina tyčiotis elektroninėje erdvėje?

0 50 100 150 200 250 300

Noriu atrodyti "kietas, -a"

Manau, kad į tai nebus žiurima rimtai

Noriu, kad tas mokinys bijotų manęs

Nes, neturiu ką veikti

Nes, mane erzina tas mokinys

Nes, kai kurie mokiniai nusipelnė

Aš nesityčioju

Kita

Bijau tai daryti realiame gyvenime.
Noriu slapčia įžeisti tą mokinį (žmogų).

Pasirinko 0.

4

12

3

25

18

10

266

28



Dėl kokių kito žmogaus savybių tu dažniausiai tyčiojiesi?

0 50 100 150 200 250 300

Dėl odos spalvos

Dėl tautybės

Dėl orientacijos

Dėl išvaizdos

Dėl kalbos

Dėl nuomonės

Dėl aprangos

Dėl šeimos narių

Dėl kitų priežasčių

Aš nesityčioju

6

3

5

10

6

10

11

2

21

292



Kaip manai, kaip jaučiasi žmogus, kuris patiria elektronines patyčias?

0 50 100 150 200

Jaučiasi pažemintu

Turi savigarbos problemų

Mano, kad jam (jai) kažkas yra negerai

Tampa grubiu

Prisitaiko prie esamos situacijos

Tampa abejingu

Puola į depresiją

Kita

144

52

46

16

14

47

43

4



Kaip tu manai, kaip jaučiasi žmogus, kuris tyčiojasi?

0 20 40 60 80

Save laiko pačiu svarbiausiu, "kietu"

Jaučia pasididžiavimą

Jaučiasi teisus

Pasitiki savimi

Išgyvena sąžinės priekaištus

Tyčiodamasis išlieja susikaupusį pyktį

Jaučiasi pakylėtas

Jaučia neapykantą kitam žmogui

Jaučia pavydą

Jaučia pasitenkinimą

Kita

77

48

38

23

14

32

30

21

36

33

14



Tavo nuomone, ar reikia dėti pastangas, kad baigtųsi elektroninės patyčios?

0 50 100 150 200 250 300 350

Taip

Galbūt taip

Galbūt ne

Ne

305

31

16

14



Kas ir  kokiu būdu
gal i  sumažinti

patyčias social inėje
erdvėje?



ATSAKYMAIATSAKYMAI

Manau reikėtų pasikalbėti su tais
žmonėmis, kodėl jie taip daro ir, ar jie

norėtų, kad iš jų tyčiotųsi.

Visada atsiras tokių,
kurie tyčiosis



ATSAKYMAIATSAKYMAI

Reikia pagalvoti apie tai kaip jausis
kitas žmogus, po patyčių ir

nesityčioti iš kitų

Mažiau “sėdėti” socialiniuose
tinkluose



ATSAKYMAIATSAKYMAI

Žmonės dažnai rašo komentarus,
deda į internetą video. Patyčių

internete nesumažinsi, bet galima
tiesiog nerašyti ir nekelti neapgalvotų
dalykų arba susikurti privatų profilį ir

patyčių bus tikrai mažiau.



ATSAKYMAIATSAKYMAI

Prezidentas skiria baudą
100Eur

Ugdytis tolerancijos jausmą



ATSAKYMAIATSAKYMAI

Pokalbis apie patyčias su svarbiais
asmenimis, tokiais kaip policijos

pareigūnai, nes galbūt tada ši
tema atrodys labiau svarbi,

verčianti susimąstyti



ATSAKYMAIATSAKYMAI

Nesielgti taip, kaip nenorėtum,
kad elgtųsi su tavimi

Atsiriboti nuo tam tikrų soc.
tinklų programų, ir riboti laiką

apskritai prie soc. tinklų. Labiau
bendrauti realybėje.



ATSAKYMAIATSAKYMAI

Neslėpti, kad iš tavęs tyčiojasi.

Daug kas atsakė nežinau.




